CAP. III. *Θηβαικῆς βαλαίος*] Remittete sese demùm acerbitate mali, iamque decedete periculo, palmarum fructum exhibendum censet Dioscorides Nicandri fidus Interpres, quando scilicet iam Buprestidis symptomata desierint, & tumor ferè totus resederit. Tum siquidem ille

nō leui astrictione interna viscera roborat, excitat humoris vitiosi reliquias, ac denique calore suo non exiguo nostrum etiam non mediocriter adauget.

CAP. IIII. *ἀγνοίας ἐμπόδιος*] Paulus pro, *ἀγνοίας*, habet, *καλιᾶς*, id est, *fermentis*: quam quidē lectionem secutus est Marcellus. At nostræ huic lectioni, præter Aëtium & Auicennam, suffragatur & ipse Nicander, hisce verbis: *νοσθεῖ ἡ ἀπὸ ἀγνοίας ἀμβλαύονται, κατὰ μέν, obtusa καλλιᾶς*.

μὲν καφικῆς] Hæc symptomata, quantumvis frigida, Salamandræ haustum consequuntur, siquatis à calore præter naturam, acri inquam & adurente, (quem illa excitat) cerebri humoribus, vel in caput aliudē subuectis, ac per nervos sparsis atque ad eos obturantibus: non item, quia sit Salamandra frigida vi prædita, vti voluere nonnulli, ac inter cæteros Auicennas, qui curationem illi perinde atque opio adhibendam censuit.

σπόδρα ἀπορρήν] Inter symptomata, quæ haustæ Salamandræ superueniunt, Aëtius & Plinius totius corporis pilorum defluuium præterea recensent.

ῥηπίνω πτυίλω] Resina pinea occulta potius quàm manifesta qualitate cum Salamandræ veneno pugnat. Siquidem est illa non mediocriter calida: hoc verò supramodum calidum atque etiam causticum, nedum sit frigidum, vt placuisse videtur Alberto, & ipsi quoque Mathiolo. An potius existimandum resinam non quidem veneni, sed symptomatum frigidorum quæ illud consequuntur, nempe torporis, paralysis & tremoris esse alexipharmacum?

συνεψηθῆναι κρέω] Sic Aëtius: Sed Goræus *κρέω*, id est, *lilio*, meritò restituit, *κρέω*, hoc est, *farina crassiore*, idq; ex Nicandro, cuius hæc sunt verba:

καὶ ποτὶ κίδω ἐλάλει κρέμωσι πελωράδινος φαφαρίων ἐνλίπυ χραίνω, & c. quæ sic Goræus: *ἔσ ipsam vriticam tenui conspersam polline, coctam Ex oleo edisse, & c.*

Quid quòd Diosc. 2. *ἀπρ.* contra Salamandram potam *κίδης φύλλα σὺν κελσίω ἀλάρω ἢ ἐλάω*, hoc est, *urticæ folia cum bordeacea farina ἔσ oleo* exhibet

χρσαίος ὠά] Non tantum testudinis vtriusque tam marinæ quàm terrestris oua, sed & carnes ipsas Nicander commendat, coctas cum suum præpinguium carnibus seu visceribus. Vox enim *ῥήμα*, qua ille vtitur, modò *carnes*, modò *viscera*, interdum etiam *artus* ipsos significat. In EVporistis Dioscorides galbanum & marinæ testudinis sanguinē simul diligenter coquit & exhibet.